




 Będziemy rozwijać i upowszechniać dobre idee i działania związane z piłką nożną wspólnie ze wszystkimi, dla 

których ta dyscyplina jest źródłem pozytywnych emocji.

Pragniemy wspólnie krzewić i upowszechniać wiedzę o piłce nożnej, wspierając środowisko piłkarskie w dążeniu 

do nieustannego rozwoju. Swoimi działaniami chcemy inspirować społeczności lokalne oraz te środowiska, które 

współtworzą wizerunek  i sukcesy polskiej piłki. Dążymy do wykorzystania najlepszych praktyk światowego biznesu 

piłkarskiego. Ich właściwe ukierunkowanie i wykorzystanie to ważny katalizator przemian. W ramach działań i projektów 

fundacji „Piłka jest Piękna” będziemy m.in. wspierać różne grupy społeczne pod hasłem „Piłka jest piękna” – gramy dla: 

Dzieci, Młodzieży, Kobiet, Kombatantów, aby wskazywać prawdziwe piękno piłki nożnej! 

Zapraszamy do  partnerskiej współpracy wszystkich, dla których„Piłka jest Piękna”

Leszek Rylski

Honorowy Prezes
Rady Fundacji

Krzysztof Bąk

Prezes Fundacji

Fundacja „Piłka jest Piękna” to niezależna pozarządowa organizacja non-profit, 

która cały dochód transparentnie przeznacza na realizację celów statutowych:

Poprawa wizerunku piłki nożnej poprzez promocję jej piękna, historii i tradycji

Wpieranie profesjonalizacji bizesowej i rozwoju piłki nożnej

Propagowanie odpowiedzialności społecznej środowisk piłki i biznesu
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Inicjatywa: Odpowiedzialność Społeczna Piłki Nożnej 

Głównym celem inicjatywy „Odpowiedzialność Społeczna Polskiej Piłki Nożnej” jest inspirowanie, propagowanie i wspieranie 
działań środowisk piłki nożnej i biznesu w zakresie odpowiedzialności  społecznej .
 Wstępnie w ramach projektu planujemy:
· Zebrać informacje w zakresie dobrych praktyk społecznej odpowiedzialności piłki nożnej.
· Popularyzować „case studies”, opracowania i publikacje obszarów społecznej odpowiedzialności  (m.in.ISO 26000)
· Utworzyć Zespół i powołać Radę Odpowiedzialności Społecznej Polskiej Piłki Nożnej. 
Do szerokiego zespołu oraz kilku osobowej rady pragniemy zaprosić przedstawicieli m.in. : 
organizacji piłkarskich; klubów piłkarskich; Zespołu ds. Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw Prezesa Rady Ministrów 
/przedstawicieli właściwych Ministerstw; przedstawicieli sponsorów piłkarskich; organizacji pozarządowych; organizacji 
samorządowych; organizacji wolontariackich; organizacji biznesowych; środowisk akademickich; mediów piłkarskich i 
biznesowych
· Inspirować środowiska piłki i biznesu do realizacji projektów społecznej odpowiedzialności piłki nożnej
· Inspirować polskie kluby piłkarskie wszystkich klas rozgrywkowych aby przyjmowały rolę inicjatora, integratora i ambasadora 
społeczności lokalnej. 
· Propagować najlepsze przykłady działań polskich organizacji, klubów i sponsorów piłki nożnej z zakresu społecznej 
odpowiedzialności 
· Nagradzać  organizacje, kluby i sponsorów piłki nożnej statuetką i wyróżnieniami Football Best za najlepsze działania  z zakresu 
Odpowiedzialności Społecznej Piłki Nożnej
· Organizować Forum Odpowiedzialności Społecznej Piłki Nożnej 
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Wiodące programy CSR prowadzone przez europejskie kluby piłkarskie: 

Programy Dobroczynne: kluby piłkarskie z wykorzystaniem swojej reputacji organizują akcje charytatywne, oferują wsparcie 

finansowe i rzeczowe dla szkół, szpitali i inne potrzebujących instytucji. Piłkarze odgrywają ważną rolę w gromadzenie środków, 
często są w centrum działań, biorąc udział w różnych wydarzeniach, takich jak charytatywne mecze piłki nożnej  lub przekazując 
części swojego wynagrodzenia na szczytny cel. 

Programy edukacyjne: zachęcają do nauki oraz rozwoju umiejętności i potencjału wśród młodzieży i dorosłych. Np. Zagraniczni 

piłkarze uczą języków obcych . Dzieci poznają tajniki prowadzenia biznesu  przez klub.

Programy Integracji Kulturowej:  stymulują integracje różnych narodowości z większością społeczeństwa. Walczą z 

przejawami rasizmu poprzez piłkarskie / bezpośrednie obcowanie różnych kultur i religii. Np. Arsenal na północy Izraela organizuje 
rozgrywki mieszanych drużyn składających się z żydowskiej i arabskiej młodzieży. 
Programy Integracji Społecznej:  pomagają we włączeniu się do większości społeczeństwa różnorodnych/ mniejszościowych grup 
społecznych oraz wskazują sposoby niwelowania różnic statusu społecznego. Np.:  Pomoc klubu m.in. bezdomnym, 
niepełnosprawnym, upośledzonym  w reintegracji społecznej, oderwanie od kręgu niemożności i zmianę myślenia na 
pozytywniejszy poprzez integrację / grę w piłkę nożna / kibicowanie drużynie. Zachęcanie osób starszych do aktywności fizyczne ( 
tańce / spacery / sport rekreacyjny). 
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Wiodące programy CSR prowadzone przez europejskie kluby piłkarskie: 

Programy Rodzinne:  wspierają pozytywne relacje rodzinne / zachęcają m.in. do harmonijnego życia rodzinnego.  Np.:  Kluby 

organizują turnieje dwuosobowych drużyn piłkarskich „ojciec i syn / mama i córka”. Wspólnie z bibliotekami organizują rodzinne 
gry i konkursy słowne.

Programy Sportowe:  inspirują m.in. do uprawiania sportu / aktywności sportowej członków społeczności lokalnej / fanów klubu. 

Np.:  Klub udostępniania  infrastrukturę treningową i meczową. Klub organizuje profesjonalne treningi dzieci i młodzieży dostępne 
dla wszystkich chętnych.

Programy ProZdrowotne:  Działania edukacyjne i sportowe popularyzujące prowadzenie zdrowego stylu życia / ochronę i 

poprawę stanu zdrowia. Np. Klub zatrudnia Trenerów Zdrowia ,którzy doradzają społeczności lokalnej w zakresie prawidłowego 
odżywiania i profilaktyki zdrowotnej. Prowadzą akcje przeciw nałogom oraz akcje profilaktyki zdrowotnej

Potencjalni  organizatorzy działalności CSR / Odpowiedzialności Społeczna Piłki Nożnej:

· Organizacje, związki i kluby piłkarskie
· Sponsorzy, reklamodawcy i inwestorzy piłkarscy
· Organizacje rządowe, samorządowe i pozarządowe związane z piłką nożną
· Media piłkarskie i biznesowe
· Dostawcy produktów i usług dla biznesu piłkarskiego
· Środowiska akademickie związane z biznesem piłkarskim
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Projekty inicjowane przez fundację „Piłka jest Piękna”
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